Et nemo poterat introire in templum, donec consummarentur septem plagæ septem angelorum.

67 Hinc conjectura sit sanctos cœlestis Jerusalem hereditatem non prius adepturos; neque prius rursum sacrum ministerium in templo Dei obituros; neque prius tandem perfecta quiete potituros, quam divina indignatio contra impios concepia, inter justos et injustos secreverit. Ait enim, *Donec impleantur plagæ; per quas ceu pœnas pro meritis peccati stipendia persolvuntur.* Donec igitur impii condemnationis sententia, in quam sua culpa inciderunt, feriantur, sancti supernæ metropolis habitatione non donabuntur. Cæterum plaga hasce septem quod spectat, quisquis illas iis accommodaverit, qui sub sæculi finem in vivis invenientur, is a scopo, ut arbitror, haud multum aberraverit. Nam cum Deus sit benignus et clemens, quo supplicia illa, quæ in futuro sæculo sine fine inferentur, non nihil diminuantur, in præsentि vita pœnam promeritos per Enochum et Eliam prophetas: per elementorum rursum intemperiem, et clades atque calamitates quæ per bella contingunt; per ea olim denique omnia incommoda et mala, quæ Antichristus infert, puniri et flagellari permittet, sicuti subinde quoque permittit: siquidem hæc omnia eo spectant, ut mitigetur pœna sceleratis apud inferos constituta. At nos paternæ a Domino castigati submissæ preceemur: Domine, ne in furore tuo flagelles nos: neque enim est sanitas in carne nostra a facie iræ tuæ: ut stolas nostras peccatis

C *CAPUT XLVI. SERMO XVI.*

D Ut, prima phiala effusa, ulcera nata sint in desertoribus.

XVI. 1, 2. Et audivi vocem magnam de templo, dicentem septem angelis: Ite, et effundite septem phialas iræ Dei in terram. Et abiit primus angelus, et effudit phialam suam in terram; et factum est ulcus sarum et pessimum in homines qui habebant characterem bestiæ, et in eos qui adoravérunt imaginem ejus.

Phiala hoc loco, quemadmodum calix quoque, pro vi quadam cœlesti cruciatum inferre idonea usurpatur. Hæc igitur cum per angelum fuisset effusa, exortum est ulcus malignum in iis qui adoravérunt bestiam; illum utique dolorem et cruciatum exprimens, qui in corde illorum infixus, instar

latentis puris aut morsus scorpionis, animos de-sertorum assidue pungit et rodit; dum nimirum variis plagiis divinitus immissis acriter cæsi et iau-tum non enecti, nullam ab Antichristo, quem Deum esse apud se constituerant, opeūn consequi se posse animadvertisunt. Sed et verisimile sit externa quo-que ulcera eorumdem corpora graviter excarnificatura; idque cum ob alia, tum maxime ad ostendendum ulcerose animæ illorum statum, vulneraque diabolici impostoris Antichristi et erroris jaculis inficta.

CAPUT XLVII.

68 *De plaga secunda, quæ iis insertur qui in mari vitam degunt.*

XVI. 3. *Et secundus angelus effudit phialam suam in mare, et factus est sanguis tanquam mortui: et omnis anima vivens mortua est in mari.*

Non est magnum aut difficile divinæ virtuti, ut Pseudochristi infirmitas, eorumque quos ille seduxit facilitas et inconstantia plana fiat, per sanctos prophetas Enochum et Eliam transmutare mare, ita ut mortui occisi hominis speciem præ se ferat: tum interitum iis adserre quæ vitam in ea degunt. Nam olim istud per Moysen in Aegypto fecisse certo novimus. Fecit hoc autem cum ad redarguendam Pharaonis duritiam, tum etiam ad ostendendam suam ipsius virtutem atque potentiam; facturusque idem est olim, cum ob alia, tum maxime quo hac ratione fide stabiles nonnihil mortilicentur; instabiles vero exterreantur, creaturam ob id contra se insurgere animo pertractantes, quod homini pe-stienti et corruptori divinum honorem detulerint. Forte cædes quoque, quæ sub Antichristi adventum propter bella et seditiones passim evenient, per haec denotantur. Nam et Gog et Magog contra se invicem concitabuntur, et in qualuor orbis partibus proeliabuntur. Quin reges quoque qui Antichristi imperium detrectabunt, cum toto exercitu in partes concidentur. Tot autem cædibus passim editis, mare quidem illorum sanguine contaminabitur, qui navalii prælio interierunt; flumina vero corum cruce miscebuntur, qui circa illa cæsi occiduerunt.

CAPUT XLVIII

Ut flumina per tertiam phialam in sanguinem con-vertantur.

XVI. 4-6. *Et tertius angelus effudit phialam in flumina, et in fontes aquarum, et factæ sunt sanguis. Et audivi angelum aquarum dicentem: Justus es, Domine, qui es, et qui eras; et sanctus, quia hæc judicasti: quia sanguinem sanctorum et prophetarum effuderunt, et sanguinem eis dedisti bibere: digni enim sunt.*

Et hinc rursus confirmatur quod supra dictum est, nempe angelos elementis præsesse. Enimvero ex eorum numero unus prodit hoc loco, qui, cum aquis præpositus esset, Deum eo nomine laudat, quod justam de prævaricatoribus poenam ultionemque exegerit: ut qui sanguinem illis propinaverit, qui manus suas sanctorum cruento polluerant. Ostenditur per hæc eadem quoque permultos tem-pore illo, quo Antichristus bacchabitur, passim

A μενοι, μηδεμιᾶς παρὰ τοῦ θεοποιηθέντος παρ' αὐτῶν Ἀντιχριστου λάσεως τεύξωνται. Εἰκὸς δὲ καὶ αἰσθητῶς τὰ τούτων τραυματίζεσθαι [σώματα], πρὸς Ἐλεγχον τῆς ἐλκωθείσης αὐτῶν ψυχῆς τοῖς διαβολοῖς τῆς πλάνης τοῦ ἀπατεῶνος [καὶ Ἀντιχριστου καὶ ἀποστάτου] βέλεσι.